Camara Municipal de Ouro Branco

ADIANTAMENTO N° 07/2025

NOME DO CREDOR
KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS

CNPJ/CPF DO CREDOR
101.566. %% *_#:*

DESCRICAO DO ADIANTAMENTO DA DESPESA

VALOR REFERENTE A DESPESAS COM PASSAGEM AFEREA, PARA
VIABILIZAR A SOLICITACAO DA VEREADORA BRANCA DE CASTILHA E
SUA ASSESSORA PARA PARTICIPAR DE UM CONGRESSO EM
BRASILIA-DF, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 E 16 DE AGOSTO.

DATA DO PAGAMENTO DO ADIANTAMENTO
05/08/2025

VALOR DO PAGAMENTO DO ADIANTAMENTO
RS 3.469,52

Praga Sagrados Coragdes, 200 / Centro — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP: 36490-094— Contato: (31) 3741-1225
WWwWw.ourobranco.cam.mg.gov.br



' NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

@ CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Cédigo: EO 371/2025
Tipo: ORDINARIO
Emissdo: 05/08/2025

oAMARA CNPJ.:  23064950/0001-31
Municipio: OURO BRANCO
Enderego: Sagrados Coragdes, n® 200 - Centro

Processo: Contrato: Solicitagdo:
CREDOR:  KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS
CPFICNPJ:  101.566.946-89 Inscr.Est./ident.Prof.: Telefone:
Enderego:  Rua Anténio Dias de Oliveira - 237 Cidade: Ouro Branco UF: MG
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
DOTAGAO: 5
Orgao: 20.000 CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Unidade: 20.001 CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Funcional: 1.31.46 ACOES DO PODER LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2208 DESPESA VIAGEM VEREADORES REPRES. CAM. CONG. SEMINARIOS
Natureza de despesa: 3.3.90.33.99.00.00.00 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
Fonte de recurso: 1.500.000.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
SALDOS: IMPORTANCIA:
Saldo inicial dotagéo: 150.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
/ 469,52
Saldo atualizado dotagao : 100.000,00 Valor do empenho: 3.469,52 Valor bruto: 34
Total (A): 100.000,00 Valor anulado: 0,00 Retengdes: 0,00
Total (B): 3469,52 | Valor liquido: 3.469,52
Total (A - B): 96.530,48
RETENGOES:
Total de retengoes: 0,00

ESPECIFICAGAO:

Valor referente a despesas com passagem aérea, para viabilizar a solicitagao da vereadora Branca de Castilho e sua assessora para participar de um
congresso em Brasilia - DF, a ser realizado entre os dias 12 e 16 de agosto

WARLEY HIGINO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA

Ordenador da Despesa

Contador
Responsavel Técnico

LIQUIDAGAO: N.°: 569 | ORDEM DE PAGAMENTO: N.°: 672
Atesto a liquidagdo desta despesa (Artigo 63 da Lei n® 4320/64).

Autorizo o pagamento destg.despesa (Artigo 63 da Lei n° 4320/64).
g § ! 2 Data:  05/08/2025 W Y ) Data:  05/08/2025
=4 272
REN CRISTINA SANTOS RAMOS

WARLEYHIGINO PEREIRA
Liquidante PRESIDENTE DA CAMARA
DADOS DO PAGAMENTO:
Data: / / Banco: Agéncia: Conta: Documento bancario:

Quitacio pelo credor na tesouraria: Recebi o valor deste documento, do qual dou plena quitagao.

Nome do credor ou representante: Assinatura: Documento:

Usuario: ClaudiaAST Data de impressao: 27/08/2025
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NOTA DE LIQUIDAGAO Liquidado:  569/2025
g CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO Emissdo: 051082025
ESTADO DE MINAS GERAIS pha L
cANATA CN.PJ:  23.964.950/0001-31 Ti
. 0. ORD
Municipio: OURO BRANCO i rom
Sagrados Coragdes, n? 200 - Centro
Processo: Contrato: Solicitagdo:
CREDOR: KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS
CPF/CNPJ: 101.566.946-89 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Rua Antdnio Dias de Oliveira - 237 Cidade: Ouro Branco UF: MG
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
DOTAGAO: 5
Orgio: 20.000 CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Unidade: 20.001 CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Funcional: 1.31.46 AGOES DO PODER LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2208 DESPESA VIAGEM VEREADORES REPRES. CAM. CONG. SEMINARIOS
Natureza de Despesa: 3.3.90.33.99.00.00.00 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recurso: 1.500.000.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
SALDOS: IMPORTANCIA:
Valor do empenho: 3.469,52 Liquidagdes anterlores: 0,00
g Valor bruto: 3.469,52
Valor liquidado: 3.469,52 _ 0.00
Valor anulado: 000  Valor anulado: 0,00 | Retengoes: ’
Total (A): 346952  Total (B): 3469,52 | Valor liquido: 3.469,52
Total (A - B): 0,00
RETENGOES:
Total de retengdes: 0,00
ESPECIFICAGAO:

Valor referente a despesas com passagem aérea, para viabilizar a solicitagéo da vereadora Branca de Castil

congresso em Brasilia - DF, a ser realizado entre os dias 12 e 16 de agosto

ho e sua assessora para participar de um

569

RESPONSAVEL TECNICO: LIQUIDAGAO: N.°

Atesto a liquidagdo desta despesa (Artigo 63
da Lei n® 4320/64).

KAREN CRISTINA SANTOS RAMOS
Liquidante

/%Ofw\« @SQMD“‘” 05/08/25 W

ORDEM DE PAGAMENTO: N.°: 672

Autorizo o pagamento desta despesa (Artigo
63 da Lei n° 4320/64).

Wam: 05/08/2025
Atz

WARLEYZAGINO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA

DADOS DO PAGAMENTO:

Data: / / Banco: Agéncia: Conta:

Documento bancario:

Quitagdo pelo credor na tesouraria: Recebi o valor deste documento, do qual dou plena quitagao.

Nome do credor ou representante: Assinatura:

Documento:

Usuério: DANIELLE_MACIEL

Data de impressao: 12/08/2025
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GERENCIAD V)
CAIXA @
Comprovante de Transagdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagiio: FE003603052025080520212487bb9b944
Situacdio: EFETIVADO Data e Hora:  05/08/2025 as 17:24:27
Valor: RS 3.469,52

Descri¢dio:  Adiantamento para passagem aérea para Vereadora e Assessora.

Origem

Nome: OURO BRANCO CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 23964950000131

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Karen Cristina Santos Ramos
CPF/CNPJ: ***566946**
Instituicio: NU PAGAMENTOS S.A.

Chave Pix:  +5531987827998

Caédigo da operacao: 50685374457

Chave de seguranca: 1HJSELGOCETSNVAT

Caso tenha ditvidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o 1D Transacao presente neste comprovante.

Alo CATXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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ANEXO |

Formulario de Solicitagdo de Adiantamento

Numero do Processo: 07

Resolugao que autoriza o adiantamento: Resolugao n°12/2025

Servidor solicitante: Karen Cristina Santos Ramos

Cargo/Fungao: Diretora Administrativa

Valor global: R$ 3.469,52 Dotagao orgamentaria: R$3.469,52

Finalidade: Viabilizar a solicitagio da vereadora Branca de Castilho e sua
assessora para participar de um Congresso em Brasilia - DF, a ser realizado
entre os dias 12 e 16 de agosto.

Motivo do adiantamento: Compra de passagens aéreas para a vereadorg
Branca de Castilha e sua assessora Lucimar

Prazo de aplicagao do adiantamento:05/08/2025

Data da solicitagdo: 05/08/2025 Data de autorizagao:
KAREN CRISTINA  Assinado de forma digital por KAREN CRISTINA  Asirudo de frma dota
SANTOS KAREN CRISTINA SANTOS SANTOS g
RAMOS: 101566946 Oagor 2025 0805 164043 RAMOS 10156694 105 0507
89 0300 ' 689 164203 0300
Assinatura solicitante Assinatura resp. pela autorizagao

Nome:Karen Cristina Santos Ramos
Cargo: Diretora Administrativa

KARENCRISTINA | Kxneacorde forma digtal por

SANTOS RAMOS 10156694689
RAMOS:10156694689 Sxios 20250805 164132

Assinatura do responsavel pela autorizagdo do adiantamento

Nome:Karen Cristina Santos Ramos

Cargo: Diretora Administrativa i s e
SANTOS - RAMOS 10156694689

RAMOS 10156694689 030s 20250805 164250

Assinatura do servidor responsavel pelo uso do adiantamento
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ANEXO |

Formulario de Solicitagao de Adiantamento

Numero do Processo: 07

Resolugdo que autoriza o adiantamento: Resolugao n°12/2025

Servidor solicitante: Karen Cristina Santos Ramos - Matricula 579

Cargo/Fungao: Diretora Administrativa

Valor global: R$ 3.469,52 Dotagéao orgamentaria: R$ 3.469,52

Finalidade: Viabilizar a solicitagdo da vereadora Branca de Castilho e sua
assessora para participar de um Congresso em Brasilia - DF, a ser realizado
entre os dias 13 e 16 de agosto.

Motivo do adiantamento: Compra de passagens aéreas para a vereadora
Branca de Castilha e sua assessora Lucimar.

Prazo de aplicagao do adiantamento:05/08/2025

Data da solicitagao: 05/08/2025 Data de autorizagao:
Assinatura solicitante Assina/t/ufa/ resp. pela autorizagao

Nome: Warley Higino Pereira

Cargo: Presidente da Camara %

Assinaturg’do responsével pela autorizagao do adiantamento

Nome:Karen Cristina Santos Ramos
Cargo: Diretora Administrativa

Assinatura do servidor responsavel pelo uso do adiantamento
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ANEXO Il
PRESTAGAO DE CONTAS - REGIME DE ADIANTAMENTO

De: Diretoria Administrativa
Para: Contabilidade

Nos termos, da Resolugédo n° 12 / 2025, apresentamos a V.S.? a prestagao de
contas relativa ao adiantamento recebido através do Oficio - Requisitério n° 07,
de 05/08/2025, e Nota de Empenho n°

Outrossim, a presente prestagdo de contas é composta dos seguintes

documentos, que anexamos:

a) Prestacao de contas;

b) Relagdo dos documentos de despesa;
c) Copia da nota de empenho;

d) Documentos das despesas utilizadas.

Camara Municipal de Ouro Branco, 05 de agosto de 2025.

//ﬂm @S@«»@»

Responsavel pelo uso do adiantamento
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

ANEXO IV

Processo n°: 07

Adiantamento entregue em 05/08/2025
Servidor: Karen Cristina Santos Ramos
Periodo de Aplicacado: de 05/08/2025 a 08/08/2025

HISTORICO CREDITO (R$) DEBITO (R$)
1. Valor recebido. R$ 3.469,52 X
2. Despesas realizadas, conforme X R$ 3.469,52
comprovantes anexos, rubricados e
numerados de 01 até
3. Saldo néo utilizado, recolhido X X
conforme Guia de Arrecadagéo
nO

TOTAIS R$ 3.469,52 R$ 3.469,52

Data: 05/08/2025

Kopoie D

Responsavel pelo uso da diaria / Adiantamento
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ANEXO V

APROVAGAO/REPROVAGAO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Esta prestagdo de contas deu entrada na contabilidade em 05/ 03 /.20 24
CERTIFICAMOS HAVER EXAMINADO A PRESENTE PRESTAGAO DE CONTAS,

ENCONTRANDO-A EXATA. OPINAMOS PELA SUA:
(X) APROVAGAO ( ) REPROVAGAO

Em 0O/ 0%/ QRS

)

Chefe da Contapilidade

PARECER DO CONTROLE INTERNO:
OPINAMOS PELA:
<) APROVAGAO () REPROVAGAO

( ) DILIGENCIAS, NOS TERMOS DOS APONTAMENTOS EM ANEXO.

Data: 05 71 0% 1205

A\

Contyolador Interno

APROVADA: ()SIM () NAO
OBSERVACAO:

DATA: _0Y_ 0%/ 00,

e AT

ﬁe’sidente da Camara
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Camara Municipal de Ouro Branco

Justificativa para Utilizacdio de Suprimento de Fundos (Adiantamento de Despesas

Conforme o Memo n°® 078/2025 da Diretoria Administrativa ¢ o Memo n® 037/2025 da
Diretoria de Compras, com seus respectivos anexos, apresento a presente justificativa para
utilizagdo do suprimento de fundos com vistas a atender a solicitagdo formulada pela
Vereadora Branca de Castilho Souza Cunha (memo. anexo), referente 4 compra de passagens
aéreas para Brasilia, a fim de viabilizar sua participagdo, juntamente & sua assessora
parlamentar, no congresso “Como montar e estruturar a comunicagdo da Camara Municipal e
Escola do Legislativo™, a ser realizado entre os dias 12 e 16 de agosto de 2025.

Com base na Resolugdo n° 002/2025, que disciplina a concessdo, aplicagdo e prestagdo de
contas de suprimento de fundos no 4mbito da Camara Municipal de Ouro Branco, entende-se
legitima e tecnicamente adequada a adogdo desse instituto para a aquisi¢do em questdo,
considerando os seguintes fundamentos:

¢ Inexisténcia de processo licitatério vigente:

Conforme informado pela Geréncia de Compras, ndo hd atualmente processo licitatério
vigente que permita a aquisigio de passagens aéreas. H4 um procedimento de credenciamento
com esse objeto em fase interna, mas que ainda no foi concluido nem publicado.

e Volatilidade dos pregos das passagens:

As tarifas aéreas sofrem alteragdes frequentes e imprevisiveis em razdo de varidveis como
disponibilidade de assentos, data e hordrio dos voos, rotas e politicas tarifarias das
companhias. Essa alta volatilidade torna inviavel a adogdo de dispensa eletrénica ou qualquer
outra forma de processo competitivo, cixjos trimites ndo se compatibilizam com a urgéncia da
contratagdo, gerando risco de perda das condigdes inicialmente cotadas.

Ainda que se reconhega o caréter previsivel da demanda, entende-se ndo recomendivel a
adogdo de procedimento competitivo, justamente em razio da flutuagdo de precos que
compromete a viabilidade da contratagdo no tempo hébil.

e Cotacdes realizadas:

A Geréncia de Compras realizou nesta data 4 cotagdes junto a agéncias especializadas,
devidamente documentadas, tendo sido identificada a proposta mais vantajosa para a CMOB.

Ressalte-se, ainda, que a aquisi¢do das passagens pretendidas requer cardter de urgéncia e
pagamento imediato, o que refor¢a a periinéncia do uso do suprimento de fundos, nos termos
do art. 1° da Resolug@o n° 002/2025, que dispde: “I — despesas eventuais que exijam pronto
pagamento, em razdo da urgéncia ou imprevisibilidade, inclusive em viagem e com servigos
especiais.”

Cumpre observar, ainda, que o valor da despesa encontra-se dentro dos limites estabelecidos
no art. 3° da mencionada Resolug#o.

Praga Sagrados Coracdes, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br
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Camara Municipal de Ouro Branco

Com relagdo a possibilidade de custeio de passagens aéreas para participagdo da Vereadora e
sua assessora no referido evento, a medida estd em conformidade com as normas internas da
Camara Municipal de Ouro Branco, que regulamentam a concessdo de diarias, passagens e
demais despesas com deslocamentos oficiais.

Ante o exposto, a_utilizacio do_suprimento_de fundos revela-se como a solu¢iio_mais
adequada, eficiente e legalmente amparada, viabilizando a aquisicio imediata com base
em cotaciio prévia e posterior prestaciio de contas, conforme previsto na Resolucdo n°

002/25.

Salienta-se que a medida ¢ excepcional e sera utilizada somente até que se finalize o processo
de credenciamento de agéncias de viagens e companhias aéreas que estd em fase final de
elaboragdo pela Geréncia de Compras. :

Ouro Branco, 5 de agosto de 2025.

}é«)ww @/3 QGWO}
Karen Cristina Santos Ramos
Diretora Administrativa

Assinado de forma digital
KAREN CRISTINA p;‘r'::R‘ENiR‘;;’T“&Ag“

SANTOS SANTOS

. RAMOS:10156694689
RAMOS:10156694 Dados: 2025.08.05 16.08:50

689 -03'00'

Praca Sagrados Coragdes, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br
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Camara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 4 de agosto de 2025.

Memo. n° 078/2025

De: Diretoria Administrativa

Para: Setor de Contratos, Compras e Patrimdnio

Assunto: Solicitagdo de providéncias — aquisigdo de passagens aéreas

Prezada,

Considerando a solicitagio da Vereadora Branca de Castilha Souza Cunha para aquisi¢do de
passagens aéreas, com o objetivo de viabilizar sua participagdo e da Assessora Lucimar em
o Congresso em Brasilia — DF (docs. anexos), solicito as seguintes providéncias:

a) Informar se ha processo licitatorio vigente para aquisi¢do de passagens aéreas;
b) Em caso negativo, que realize a cotagio de passagens aéreas nas datas solicitadas pela
Vereadora, de modo a proporcionar a aquisi¢do por meio do suprimento de fundos, nos termos da

Resolugdio n° 002/2025 da Camara Municipal de Ouro Branco, apresentando os documentos
necessarios para que a Diretoria Administrativa possa formalizar o procedimento.

Sem mais, coloco-me 2 disposigao para eventuais esclarecimentos complementares.

At.te.,

(o S

Karen Cristina Santos Ramos
. Diretora Administrativa

Praca Sagrados Coragdes, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

Camara Municipal de Ouro Branco

Memorando N° /2025- Gabinete da Vereadora Branca.

Ouro Branco, 31 de Julho de 2025

Para: Sr. Warley Pereira — Presidente da Camara Municipal de Ouro Branco

De: Vereadora Branca de Castilha Souza Cunha
Assunto: Requisi¢ao de Viagem Oficial

A abaixo-assinada, Vereadora Branca de Castilha Souza Cunha, vem, por meio deste,

solicitar autorizagdo para viagem oficial, conforme as informagdes a seguir:
Ira na viagem:

« Vereadora Branca de Castilha Souza Cunha

« Assessora Lucimar

Finalidade da Viagem:\/
Participagdo no congresso "Como montar e estruturar a comunicagao da Camara

Municipal e Escola do Legislativo".

Local da Viagem:
Brasilia — DF
Periodo:

De 12/08/2025 a 16/08/2025

Meio de Transporte:
Aéreo

Solicitagao de Diarias:
5 (cinco) diarias
Observagoes:

Necessidade de veiculo oficial para transporte até o aeroporto.

Praga Sagrados Coragdes, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1225
www.ourobranco.cam.mg.gov.br
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Camara Municipal de Ouro Branco

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposigdo para quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

Ouro Branco - MG, 31 de julho de 2025.

PARECER DA PRESIDENCIA / AUTORIZAGAO:

Q) Deferido
( ) Indeferido

Atenciosamente,

Branca de Castilha Souza Cunha

Vereadora

Praga Sagrados Coragdes, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br
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Camara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 5 de agosto de 2025.

Memo n° 037/2025
De: Geréncia de Contratos, Compras e Patrimonio
Para: Diretoria Administrativa

Prezada Diretora,
Conforme solicitado por meio do Memo. n° 078/2025, apresento as informagdes pertinentes.
Nio hé atualmente processo licitatorio vigente na CMOB para aquisigdo de passagens aéreas.

N\ Esta Geréncia de Compras esta trabalhando na elaboragdo de um processo de credenciamento
de agéncias de viagens e companhias aéreas, com o objetivo de permitir que a CMOB
adquira, sob demanda, passagens aéreas para as viagens dos(as) Vereadores(as) e
servidores(as) desta Casa.

O processo encontra-se na etapa de finalizagdo da fase interna, devendo seguir, na sequéncia,
para parecer juridico, andlise da Controladoria Juridica, publicagdo e abertura do
credenciamento aos interessados.

Dada a inexisténcia de processo vigente, as solugdes visualizadas para a contratagdo desses
servigos seriam: a publicagdo de dispensa eletronica ou a realizagdo da compra por meio de
adiantamento de despesas, conforme Resolugdo n°® 002/2025.

A primeira alternativa, consistente na realizagdo de dispensa eletronica para contratagdo de
agéncia de viagem ou companhia aérea, s.m.j. ndo se mostra uma opgao tecnicamente viavel,
a comegar pela volatilidade extrema dos pre¢os das passagens aéreas, que frequentemente
oscilam minuto a minuto, dependendo de fatores como: disponibilidade de assentos, datas e
horéarios dos voos, nimero de conexdes, politica dindmica das companhias aéreas, entre
outros.

Diante disso, o tempo necessario para tramitagdo de uma dispensa eletronica — publicagdo,
habilitagdo, envio e julgamento das propostas — pode levar a perdas de oportunidade e
inviabilizar a aquisi¢do dentro do prego inicialmente cotado, tornando o procedimento
ineficaz e potencialmente mais oneroso.

Inclusive, esse mesmo raciocinio foi adotado como fundamento principal para a abertura de
processo de credenciamento de agéncias de viagens, modelo que se revela mais eficiente e
compativel com a natureza do objeto.

Além disso, considerando a proximidade da data da viagem demandada (12/08/25), nio
haveria tempo hébil para elaboragdo e publicagdo de dispensa eletronica, dada a necessidade
de construgdo da fase interna e cumprimento dos prazos legais para publicag¢do e disputa.

Praga Sagrados Coragdes, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br &_R,
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Camara Municipal de Ouro Branco

Por outro lado, caso esta Diretoria Administrativa entenda cabivel e pertinente a utilizagdo do
instituto do suprimento de fundos, nos termos da Resolugdo n° 002/2025 desta Casa,
apresentamos, em anexo, cotagdo de pregos obtida para aquisicdo dos bilhetes aéreos,
conforme quantidade e datas solicitadas pela Vereadora Branca.

Conforme levantamento de pregos realizado nesta data junto a 04 (quatro) agéncias de
viagens, a menor cotagfio obtida foi junto & agéncia de turismo Ll Barreto Representacoes
LTDA., CNPJ 07.933.551/0001-57, no valor total de R$3.469,52 (trés mil quatrocentos e
sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para 02 (dois) passageiros, voo direto de
Confins para Brasilia e de Brasilia para Confins, nas datas de 12/08 (ida) e 16/08 (volta), sem
bagagem despachada (em anexo).

Oportunamente, visando a celeridade, j& foram consultadas as certiddes de regularidade fiscal,
social e trabalhista da empresa, que seguem em anexo.

Ressalto, por fim, que os pregos informados possuem alta volatilidade e néo sdo garantidos,
podendo sofrer alteragdes até a formalizagdo da contratagdo, motivo pelo qual recomenda-se a

confirmagdo da cotagdo junto & agéncia antes de concretizar a aquisigéo.

Coloco-me as ordens para eventuais esclarecimentos complementares que se fizerem
necessarios.

At.te.

Elisa €drvalho Borges
Gerente de Contratos, Compras e Patrimonio

Praga Sagrados Coragdes, 200 - Ouro Branco — Minas Gerais — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br
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’ Bilhete Eletrdnico - Eticket |
& Azul ¥

E-mail atendimentod@fiytte.com.br
svum.-..n— Telefone: 55 27 981211084

informagoes do Bilhete

Numero do bithete Localizador da Reserva  Passageiro Emissdo
VIP MUNDI
011 0005007052 VMSI1RG ADT - HA/BRANCA’  Vip Mundi - FLA

05/08/2025 por Renan Miranda Borges

Voos
Cia Orngem/Destino Voo Esc.C.  Wfe  LocCia
a | s
CNF - BELO HORIZONTE BSB - BRASILIA J Famiia:  Azul
And Y Confins Kubitschek Intl AD4673 0 Q m | Avido 295 VMS1RG
12 AGO 2025 08:30 12 AGO 2025 09:50 a8 Base Tar, Q72DRBG
& fia: "
BSB - BRASILIA J CNF - BELO HORIZONTE - Familia:  Azul
Azdv Kubitschek Inti Confins ADS0BE 0 N 8 Avido. 295 VMS1RG
16 AGO 2025 10:30 16 AGO 2025 11:45

B Base Tarr N2101RBG

& Mochila ou bolsa m Bagagem de mao . Bagagem despachada @ Contém X Naocontém 7 Info. Indisponivel

Tarifamento

Tarifa Taxas Total

RS 1.670,25 RS 64,51 ['R$1.734,76 -


https://v3.camscanner.com/user/download
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Atendente Keyla Vasconcelos " \
E-man admvipmundi@gmal com
Telefone §527 981211084 N{NOQ}

84,0

\V 4
vipy'_t_gndl

e e ]
¥recho! CNF'S BER= 12 A6 2ADT. @ Mochila ou bolsa § Bagagem de mao [ Bagagem despachada X N8o contém 7 Info. Indisponivel

t

| L/
. “Rg000 A$67,12 Ag000 WY 1.781.08
12400 12 Ago A @@ B on ow  n$ 856,97 s 108
0120  CNF - BELO MORIZONTE 858 - BRASILIA 0 295 Q708G
0830 095C \ w2 a 8 .lnnvo OW  R$10076) *R$000 R$E7,12 R$000 R$ 208238

Ay 4873

“Trecho! BSE'S CNF& 16 Ago=2ADTs & Mochila ou bolsa ) Bagagem de m3o [} Bagagem despachada % N3o contém 7 Info. Indisponivel

' "
Wi Base Ay e

| )
16Ag0 16 Age Az a BB o ow | m$813,28 *R$000 R36190 R$000 ‘WETeen4s |y (A
Ay 5068 o118 BSB-BRASILIA  CNF-BLLOWORIZONTE O | 295  N2101R8G
TR § A sz @ Brreac Ow | R$%O01  RI000 RS6190 R$O,00  RY1.959,92
A p— |

Observe acima as opges e cotagdes para a viagem ou servigo solicitado.
As tarifas selecionadas est3o sujeitas a disponibilidade e alteracdo sem aviso prévio. Somente a emiss3o do bilhete ou do voucher garantem a tarifa,
Tarifa RT (1da e Volta) sé € garantida apés a reserva ser tarifada & combinada para toda a viagem com a mesma companhia.

Unon Tofhy :
&% 3.4¢69 ,EL

CNP3: 0%.6%3 554 [0004 - 5%
1 L. BARREXO REPRESEMIA-COES LIDA .
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CATI#\ EREA

S~ AGENCIA DE VIAGENS

Cotagdo Aéreo

@ Voodeida * Light « ter., 12 de ago.

Direto

6:20 CNF 1 h 20 min.

Operado pela f LATAM Airlines Brasi

)

@ Voo de volta ¢ Light « séb., 16 de ago.

o)
{ '
ipr

"“Direto

8:35 BSB o T 1 h 15 min.

Operado pela ? LATAM Airlines Brasil

Valor por passa : R$ 1.920,57

Valor Total:

Obs: cotagao referente a data de hoje 05/08/2025

7:40 BSB

0:50 CNF

Devido a rapida variagdo nos valores das passagens, este valor pode sofrer

alteragdo dependendo do momento da autorizagdo da emissao da passagem,

somente o bilhete emitido garante os valores

CatiAerea Agéncia de Viagens

Otoon L
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Aéreo Planet - Viagens e Turismo Qﬁ()ﬁa—w 3
CNPJ e CADASTUR: 44.887.612.0001-13
(31) 99955-0310
@aereoplanet

VIAGENS £ TURISAMO

Proposta Or¢amentdria

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
N° de adultos: 02
Origem: CONFINS
Destino: BRASILIA
Ida: 12/08/25
Volta: 16/08/25
' Detalhes dos voos:
08:30 CNF (Belo Horizonte) 09:50 BSB (Brasilia)
10:30 BSB (Brasilia) 11:45 CNF (Belo Horizonte)

Incluso bagagem despachada —y Jwormov que v tom
sm \oogocprm os ochodr-

Qudov € O Qo5 oL
Valor totalf R$ 3.762,00 RS -

Formas de pagamento:
A vista ou
Cartado de crédito: Valor podera ser parcelado em até 4x sem juros
(&
Orgamento sujeito a alteragdes por parte da Companhia aérea!

Em caso de duvidas coloco-me a disposigdo para esclarecimentos!

Atendimento realizado por:
Jerusa - (31) 9 9955-0310
Anna Sylvia - (31) 9 7249-5535

Data 05/08//2025
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Camara Municipal de Ouro Branco

CERTIDAOQ DE ORCAMENTO 05\0‘\5”\4

Certifico, para os devidos fins, que obtivemos em 05 de agosto de 2025, as 09h26, via
WhatsApp, junto a empresa Rofamos Agéncia de Viagens e Turismo LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n°® 38.560.553/0001-71, contato telefonico (31) 3290-9090, a seguinte

cotagdo de passagens aéreas:

Trecho: Confins (CNF) x Brasilia (BSB) - Ida e Volta
Periodo: 12 a 16 de agosto de 2025
Passageiros: 2 (dois) adultos
Tipo de voo: Direto
Q Bagagem: Apenas bagagem de méo (sem despacho)

Horarios previstos dos voos (companhia: Latam):

e Ida: saindo de Confins as 10:50 e chegada em Brasilia as 12:10
e Volta: saindo de Brasilia as 13:25 e chegada em Confins as 14:40

Valor total das passagens: RS RS 5.015,33

Ouro Branco/MG, 05 de agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente

HELOISA CRISTINA LEONCIO DE PAULA
m Data: 05/08/2025 13:47:07-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Heloisa Ledncio — Matricula n°610
Compras e Contratos.

Praga Sagrados Coragdes, 200 / Centro — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP: 36490-094—- Contato: (31) 3741-1225
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

'

‘W Bilhete Eletronico - Eticket
o

E-mail: atendimento4@flytte.com.br
VipMundi Telefone: 55 27 981211084
Viegsnr

Informagoes do Bilhete

[Numero do bilhete  Localizador da Reserva  Passageiro Emissdo
VIP MUNDI
011 0005007053 VMSIRG ADT - CUNHA/BRANCA  Vip Mundi - FLA
05/08/2025 por Renan Miranda Borges
Voos
., Ca ~ Origem/Destino Voo Esc.Cl. ~ Info Loc Cia
Familia: Azul
CNF - BELO HORIZONTE ~ BSB - BRASILIA J. Kubitschek
Aznul % Confins Int 42?3 0 Q B Avido: 295 VMS1RG
O 12 AGO 2025 08:30 12 AGO 2025 09:50 a' Base Tar. Q72DRBG
BSB - BRASILIA J. Kubitschek  CNF - BELO HORIZONTE ﬁ B Se
- S I e -
Azul ¥ i Confins 5%28 0 N B Aviso: 295 VMS1RG
16 AGO 2025 10:30 16 AGO 2025 11:45 Ly Bese Tar. N2I0IRBG
ﬁ Mochila ou bolsa g Bagagem de mdo a Bagagem despachada @ Contém ¢ Nao contém 7 Info. Indisponivel
Tarifamento
jeris b e g MO (P i
RS 1.670,55- B R$ 64,51 R$ 1.734,76
Informacoes

! Os voos s validos apenas para utilizagdo nas datas e horérios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAQ VOLUN]’ARIA estd3o sujeitos as
condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esté sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Acronautica ¢ as demais legislacdes aplicaveis. Algumas tarifas nao permitem alteragoes e/ou reembolso 2p0s a compra.
Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. O nado comparecimento para o embarque (no-show) em gualguer voo
cancela 0s voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se ¢ bilhete, impossibilitando alteracao e/ou reembolso.

Informag@s para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internaciorais.
Levar documento original: Carteira de Identidade para véos nacionais.
Levar documento original: Passaporte ¢ 0s vistos necessérios para entrada no pais de destino para voos internacionass.

Informacgdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para tedos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde hé apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para

embarcar.

E-mail automatico, nio responda esse e-mail
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E-mail: atendimento4@flytte.com.br
VvipMundi Telefone: 55 27 981211084

\’r« Bilhete Eletronico - Eticket I ?

Informagoes do Bilhete

Nflgcl"o go Ellhoto vLﬁ_ccn!lz_ador da Reserva  Passageiro Emissdo
VIP MUNDI
011 0005007052 VMSIRG ADT - PIRES/LUCIMAR Vip Mundi - FLA
05/08/2025 por Renan Miranda Borges
Voos
[ _Ofgomibostine - YeOENGL . . WO .. .. 0MeCH

CNF -BELOHORIZONTE ~ BSB - BRASILIA J. Kubitschek 51y 2 g il
0

Avido: 295
Anl , Confins Intl 4673 viao VMS1RG
12 AGO 2025 08:30 12 AGO 2025 09:50 - Base Tarr Q72DRBG

g

Familia: Azul

BSB - BRASILIA J. Kubitschek  CNF - BELO HORIZONTE
Azul ¥ Intl Confins 5?)28 0 N g Aviso: 295 VMS1RG
16 AGO 2025 10:30 16 AGO 2025 11:45 Base Tar  N2IOTRBG

gK

a Mochila ou bolsa E Bagagem de mao a Bagagem despachada @ Contém 3 Niocontém 7 Info. Indisponivel
Tarifamento
! Tarifa Taxas Total 4
R$ 1.670,25 R$ 64,51 RS 1.734,76
Informagoes

‘b |0s voos sao validos apenas para utilizacao nas datas e hordrios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAO VOLUNTARIA est3o sujeitos as

' condigbes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Acronautica e as demais legislacdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolse apos a compra
Caso julgue necessario ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O nao comparecimento para o embarque (no-shcw) em qualquer voo
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteracao e/ou reembolso.

Informagoes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais € com 3 horas de antecedéncia em voos internacionals.
Levar documento original: Carteira de Identidade para v60s nacionais.
Levar documento original: Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voas Internacionass.

Informacées sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para suad viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde hd apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para
embarcar.

E-mail automitico, nao responda esse e-mail
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FATURA DE SERVICO VIP MUNDI

07933 551/0001-57
agenciavipmundi@gmail com &3

(Vg
vipMundi
viepene
FATURA EMISSAO VENCIMENTO Dados do Cliente
1011 12/08/2025 30/08/2025
Nome CPF/CNP)
CAMARA MUNICIPAL DE 18.295.329/0001-92
INTER - 077 OURO BRANCO
I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA
Endereco Bairro
CNFJ. 07.933551/0001 -57 Pra(a Sagrados COragéeS, Centro
Ageéncia: 0001 200
gonta: 397.08967-8 Cidade ==
Pix: agenciavipmundi@gmail.com Ouro Branco/MG 36490-094
Discriminagao dos Servicos
» Desconto
6—'“50 Tarifa Taxa Imposto RAV () Total
PASSAGEM AEREA CIA AZUL - LOC VMS1RG - TRECHO CNF X BSB X CNF - PAXS BRANCA CUNHA - EMISSAO  1670,25 64,51 0,00 0,00 000 173476
05/08/2025
PASSAGEM AEREA CIA AZUL - LOC VMS1RG - TRECHO CNF X BSB X CNF - PAXS LUCIMAR PIRES - EMISSAO 167025 64,51 000 000 000 1.73476
05/08/2025

Total: R$ 3.469,52

Fatura: fz249u
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
Py COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 54705 e
.933.551/0001-57

&12%3'25 1/ CADASTRAL 30/03/2008
NOME EMPRESARIAL
I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
servrene EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
79.12-1-00 - Operadores turisticos

a CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R OSCAR RODRIGUES DE OLIVEIRA | | 336 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO Ups
29.060-720 JARDIM DA PENHA VITORIA E
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ILBBAND@GMAIL.COM (27) 9234-4048
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rhhd
TUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
iTNﬁA 30/03/2006
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Q i d ShAAssah
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 05/08/2025 as 13:55:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
about:blank o
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Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.933.551/0001-57

Certiddo n°: 44933068/2025

Expedigdo: 05/08/2025, as 13:56:44

Validade: 01/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.933.551/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢3o Prévia ou demais titulos que, por
disposig3o legal, contiver forg¢a executiva.

Dividas e sugestdes: cndtwtst.jus.br

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

_J‘Z;' 11': 1 Consulta Reqgularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.933.551/0001-57

azao
So'::ial' I L BARRETO REPRESENTACOES LTDA ME
Endereco:  RUA SILVIO AGOSTINI 42 CASA 02 / SAO JOSE / FUNDAO / ES / 29185-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangq de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/06/2025 a 26/07/2025

Certificagdo Niimero: 2025062707521850095649
Informagdo obtida em 15/07/2025 11:19:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

07.933.551/0001-57

NOME EMPRESARIAL:

I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$100.000,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial:

VAN LUSTOSA BARRETO
ualificagao:

49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
CAIO OLIVEIRA BARRETO

Qualificagao:
22-Sécio

[

Nome/Nome Empresarial:
JOSE RUBENS BARRETO VIEIRA
Qualificagao:

22-Sécio

Para informagdes relativas 3 participagio no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 05/08/2025 as 13:55 (data e hora de Brasilia).
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD, 2
Certiddao N° 20250001141084

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 07.933.551/0001-57

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra 0 portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
1aisquer dividas que venham a ser apuradas.
(fs q q p

Certidio emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 05/08/2025, valida até 03/11/2025.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoéria, 05/08/2025.

@Jtenticacéo eletronica: 000C.693D.3B50.C454
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gmmstrémg Dé\ FAZE'P:JDA
ecretaria da Receita Federal d i
Procuradoria-Geral da FazendaoNg:r:?:;'\'al

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 07.933.551/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer.dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidzo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:17:04 do dia 15/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 11/01/2026.

Cédigo de controle da certidio: 0C24.147A.8AC1.04E5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Prefeitura Municipal de Vitéria

Secretaria de Fazenda / | Ilk

Certidao Negativa de Débitos

Emissao : 15/07/2025 - 11:18h

RAZAO SOCIAL/NOME: I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA

Com fundamento no artigo 205 do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966), certiﬁqa‘mos que nao constam em
nome do sujeito passivo identificado, nesta data, débitos com a Fazenda Publica Municipal.

OBSERVAGOES

Documento valido até o dia 13/09/2025 e abrange apenas a pessoa fisica ou juridica identificada. Fica ressalvado o
direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar dividas conhecidas e as apuradas ap6s a emissdo deste documento.

De acordo com a Portaria 19/2001 de 22/09/2001 da Secretaria de Fazenda de Vitéria - ES , a emissdo deste
documento NAO PODERA SER COBRADA. :

Emitido em 15/07/2025 as 11:19 pelo AGENTE INTERNET

Para validar este documento, favor acessar o seguinte enderego:

http://www.vitoria.es.gov.br, "Servigos", opgao "Autenticidade de documentos/ Certidao de Débitos".
Entre com a chave:

91bdff6d-49b9-448d-be8c-d82d8cfie3al

Ou realize a busca pela Inscrigdo Fiscal, CNPJ ou CPF.
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